[image: image1.jpg]

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 290/2017
VEREADOR(A):  Josivan Rodrigues Santos
Senhor Presidente,
Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. José Valmir Monteiro, Prefeito Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. José Alberto Rodrigues Cavalcante, Secretário Municipal de Saúde - SMS, no sentido que seja disponibilizado para o Povoado Colônia Treze a carreta móvel que realiza exames preventivos de câncer de mama e colo do útero, bem como o encaminhamento para tratamento.   O motivo de tal pedido está fundamentado na necessidade de ampliar o acesso do cidadão aos serviços oferecidos por esse órgão.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Sala das sessões, em Lagarto/SE, 13 de junho de 2017.

Josivan Rodrigues Santos
[image: image1.jpg]